Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0396/2023
Em, 15 de maio de 2023

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO, O
REMANEJAMENTO DA VERBA APONTADA
PARA CONSTRUÇÃO DE UM PRÉDIO PARA
SEDIAR O POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO
PARQUE ELDORADO III, ATRAVÉS DA EMENDA
IMPOSITIVA DE Nº 007 DE 13 DE DEZEMBRO DE
2022, PARA CONSTRUÇÃO DA ESF MONTE
CARLO – MINHA CASA, MINHA VIDA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, indica à douta mesa, na forma regimental e, ainda, em conformidade com o art.
141, § 2º, I da Lei Orgânica do Município de Cabo Frio, indica o remanejamento da
verba destinada, inicialmente, "para construção de um prédio para sediar o Posto de
Saúde no bairro Parque Eldorado III", através da emenda impositiva nº 007 de 13 de
dezembro de 2022, no valor de r$ 389.398,90, para construção da ESF Monte Carlo –
Minha Casa, minha, diante do impedimento justificado através do Ofício/Gapre – CM nº
093/2023.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Diante do Ofício/Gapre – CM nº 093/2023 justificando a impossibilidade de
aplicação da verba destinada para construção de um prédio para sediar o Posto de Saúde
no bairro Parque Eldorado III, indico o remanejamento da verba indicada para
construção da ESF Monte Carlo – Minha Casa, Minha Vida, visto que a saúde dos
munícipes é prioridade das autoridades e necessário que se ofereça melhores condições
no atendimento a nossa população.